ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 14.05.2025

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края
Сидельников А.А.

Присутствовали:

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

ГОЛОВНЯ
Татьяна
Васильевна

-

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

АБРАМОВА
Евгения
Ивановна

-

Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального округа-руководитель управления ЖКХ
администрации Усть-Камчатского муниципального округа

АБРАМКИН
Юрий
Александрович

-

Заместитель Главы администрации Карагинского
муниципального района-руководитель комитета по
управлению муниципальным имуществом и ЖКХ
администрации Карагинского муниципального района

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации городского округа «поселок
Палана»

БЕНКИС
Вячеслав
Геннадьевич

-

Начальник отдела по вопросам ТЭК ЖКХ, в составе
комитета по ТЭК ЖКХ администрации Соболевского
муниципального района

2

ДРОЗДОВ
Михаил
Евгеньевич

- Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия
Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

ЗЫРИН
Дмитрий
Эдуардович

-

Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»

КАЛЕНЮК
Дмитрий
Викторович

-

Заместитель главного инженера филиала Камчатский
АО «Оборонэнерго»

КОЛГАН
Надежда
Викторовна

- Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике администрации
Тигильского муниципального округа

КРАВЧЕНКО
Эльвира
Мансуровна

- Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

КУЗНЕЦОВ
Никита
Андреевич

- Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа

КОРОТКИХ
Федор
Николаевич

- Начальник ПТС АО «Тепло Земли»

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

- Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

НЕСТЕРЕНКО
Дмитрий
Геннадьевич

-

Начальник отдела государственного энергетического
надзора Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край)

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

- Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального округ по вопросам ЖКХ

3

РЫБАЛКО
Александр
Анатольевич

-

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- И.о. Генерального директора АО «Корякэнерго»

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

- Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

РЫЖОВ Сергей
Викторович

- Первый заместитель генерального директора – главный
инженер АО «ЮЭСК»

СМИРНОВ
Василий
Юрьевич

- Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

СОЛЯНИК
Виктор
Сергеевич

-

Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от ЧС управления гражданской обороны и
защиты населения Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю,

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

-

Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

ТОКАРЕВ
Александр
Анатольевич

- Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

- Начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной энергетики
Елизовского муниципального района

4

 1.По вопросам подготовки к осенне - зимнему периоду 2025-2026 годов, в

рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период.

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию о подготовке к осенне - зимнему
периоду 2025-2026 годов, в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-
зимний период.

 1.2. Рекомендовать завершить конкурсные процедуры по определению
подрядных организаций, заключению контрактов (договоров) на выполнение
мероприятий по капитальному ремонту ветхих и аварийных сетей в весенне-летний
период 2025 года.

 Срок - 01 июня 2025 года.

 1.3. Мероприятия по прохождению в ГАУ «Государственная экспертиза
проектной документации Камчатского края» государственной экспертизы проверки
достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства проводить одновременно с конкурсными процедурами по
определению подрядной организации до получения заключения экспертизы.

 1.3. Рекомендовать направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края вопросы по утвержденному Минэнерго приказу от 13 ноября 2024
года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду».

 Срок - 16 мая 2025 года.

 1.4. Рекомендовать муниципальным образованиям направлять, постановления
об окончании отопительного периода 2024-2025 годов в муниципальных
образованиях Камчатского края, в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

 Срок - по мере завершения отопительного периода.

 2. О предоставлении отчетов о заключенных в 2025 году контактах, предметом
которых является выполнение работ по капитальному ремонту ветхих

инженерных сетей,  финансируемых, в том числе за счет средств краевого
бюджета на территориях муниципальных образований в Камчатском крае

5

2.1. Муниципальным образованиям еженедельно, каждую пятницу направлять
отчет о заключенных контрактах в рамках подготовке к ОЗП 2025-2026 годов.

 Срок - еженедельно.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников